



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## NIEDZIELA WIELKANOCNA (B)

31 Marca 2024

### Rewolucja miłości



“W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy” – powtarzamy za psalmistą. Wielkanoc, najstarsze a zarazem najważniejsze dla chrześcijan święto, obchodzimy co roku. Może nam już trochę spowszedniała. Ta sama liturgia Triduum Paschalnego, męka, grób, zmartwychwstanie. Jak zrozumieć tę największą tajemnicę naszej wiary? Spójrzmy na film pt. „Zmartwychwstały” (2016) w reżyserii Kevina Reynoldsa, który przedstawia śledztwo w sprawie Jezusa.

#### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8:30am i 12:00pm.

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od godz. 11:15pm.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

Historię śmierci i zmartwychwstania Jezusa widzimy oczami rzymskiego Trybuna Claviusa, któremu Poncjusz Piłat zleca odnalezienie uczniów skazanego właśnie na śmierć Jezuego. Zdaniem Piłata podpuszczanego przez Senhedryn, ciało Jezusa wykradli jego uczniowie, którzy chcieli nadal szerzyć „heretycką religię”. Clavius podążając za rzekomymi złodziejami, wyrusza też w głąb siebie.

Rzymianin jedyne czego pragnie to „wolność od zabijania i śmierci”. Jest prostym zabijaką, wykonującym rozkazy, który chce jednak pozostać zgodny ze swoim sumieniem. Ono zmienia się stopniowo w kontakcie z uczniami Jezusa. Clavius zdaje sobie powoli sprawę, że wszystkiego nie da się wytłumaczyć wyłącznie rozumem. Widział przecież dziwne odbicie na całunie, stopione pieczęcie, pęknięte, a nie przecięte liny, odsunięty głaz, który musiałoby przesunąć kilku silnych mężczyzn. Doświadczył też niezwykłej dobroci płynącej od uczniów cieśli.

Ostatecznie rozmawiając z objawiającym się uczniom Jezusem, Clavius jest pełen wątpliwości. „Ty widziałeś i masz wątpliwości. Wyobraź sobie co będą czuli, ci, którzy nie widzieli, a chcą uwierzyć” – mówi mu Zbawiciel. Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa to rewolucja miłości. Nie jest kwestią przypadku, że Chrystus Pan zmartwychwstał właśnie w niedzielę. Światłość Jego zmartwychwstania rozświetliła poranek pierwszego dnia tygodnia. Swoim powstaniem z martwych Jezus zapoczątkował nową epokę w ludzkiej historii.

Oświecił całą ziemię światłem przyszłego wieku. Samo zmartwychwstanie niesie

jednak ze sobą wiele znaków zapytania, które musimy wciąż odczytywać, jak tyle pokoleń uczniów Zmartwychwstałego. Do dziś tęgie umysły tego świata głowią się, co i jak.

A tajemnica nadal pozostaje tajemnicą. I chyba tak musi być. Czyżby jednak nic nie dało się z nią zrobić? Otóż nie, jest Boże objawienie zapisane w Piśmie Świętym.

To ono prowadzi nas po drogach wielkanocnych. Do tego jednak, żeby odczytać zwycięstwo poranka wielkanocnego niezbędna jest wiara. Zwycięstwo dokonuje się w nas przez miłość. Po męce i śmierci, po bólu i niepewności jutra nastaje zmartwychwstanie. Miłość, która zmartwychwstaje, nie jest jedynie upragnionym celem naszego życia wiecznego. Ta miłość zaczyna się już teraz, w tym życiu. Z pustego grobu Jezusa rozchodzi się na cały świat Ewangelia życia.

Zmartwychwstały pokazuje, że życie i miłość są ze sobą nierozdzielnie związane. W świecie pojawia się natomiast wiele kamieni, które blokują dostęp do łaski zmartwychwstania. Jezus odsuwa te kamienie, abyśmy mogli wkroczyć w życie pełne radości, nadziei i wolności. Połączyć życie codzienne z głębokim życiem duchowym to nasze zadanie. Czy udało nam się?

Ze Zmartwychwstałym – tak. Czy ja wierzę, że też z Nim zmartwychwstanę? „W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy”. Alleluja!

Fr Bogdan SDS

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w  
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 24-go Marca 2024 – £792.50.

SCIAF – ‘Wee Boxes’ – £167.90.

Kwiaty do Grobu Pańskiego – £210.50.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i  
troskę o naszą parafię.

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominając będziemy

### W poniedziałek 1-go kwietnia

Poniedziałek w oktawie Wielkanocy

### We wtorek 2-go kwietnia

Wtorek w oktawie Wielkanocy

### We środę 3-go kwietnia

Środa w oktawie Wielkanocy

### W czwartek 4-go kwietnia

Czwartek w oktawie Wielkanocy

### W piątek 5-go kwietnia

Piątek w oktawie Wielkanocy

### W sobotę 6-go kwietnia

Sobota w oktawie Wielkanocy

## Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Następną Msza św. dziecięca będzie 14 kwietnia 2024 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa wszystkie dzieci!

## Poniedziałek Wielkanocny

W drugi dzień świąt Zmartwychwstania naszego Pana zapraszam do uczestnictwa we Mszy św. po polsku o godz. 11am. Przedłużmy nasze świętowanie w radości uczestnicząc w Uczcie Eucharystycznej dziękując Bogu Ojcu za dar zbawienia wyproszony nam przez Jego Syna Jezusa Chrystusa.

## Humor na Niedzielę

*Ksiądz, pastor i rabin chcieli sprawdzić kto jest lepszy w swoim fachu. Postanowili, że pójdą do lasu, znajdą niedźwiedzia i postarają się go nawrócić. Spotykają się wieczorem. Zaczyna ksiądz:*

*- Kiedy znalazłem niedźwiedzia, nauczylem go Katechizmu i pokropiłem wodą święconą. W przyszłym tygodniu przyjmie pierwszą komunię.*

*- Znalazłem niedźwiedzia przy strumieniu mówi pastor i wykrzyczałem święte słowa Boga. Niedźwiedź był tak zachwycony, że pozwolił się ochrzcić. Obaj spoglądają w dół na rabina, który leży na wpół żywy na noszach.*

*- Jak teraz o tym myślę - mówi. Może nie powinienem zaczynać od obrzezania...*

## Wyrazy Podziękowania i Wdzięczności

W imieniu całej Parafii św. Marii Magdaleny, oraz moim własnym pragnę wyrazić szczerą wdzięczność i podziękowanie wszystkim tym, którzy uczestniczyli w Liturgii od Niedzieli Palmowej poczynawszy, aż do Triduum Paschalnego uwieńczonego Niedzielą Zmartwychwstania. Dziękuję wszystkim którzy pomagali dając swój cenny czas przedświąteczny i swoje zdolności by te święte dni były przeżywane z należytą godnością i dostojnością.

Dziękuję wszystkim Lektorom/Lektorkom, ministrantom starszym i młodszym. Chórowi „Śpiewające Aniołki” i całej ekipie muzyków wraz z Magdą Dubanowską, Panu Organistcie Łukaszowi, naszej niezastąpionej Sylwii Krużyńskiej wraz z mężem Radkiem za udekorowanie kościoła i Grobu Pańskiego. Słowa wdzięczności kieruję również pod adresem Pań i Panów, którzy wysprzątały i nadali blasku naszej świątyni. Na koniec szczerze wyrazy wdzięczności Wam wszystkim którzyście swoją wiarą i modlitwą dawali godny przykład miłości do Boga. Wszystkim za wszystko składam z głębi serca płynące „Bóg zapłać!” Resztę niech dobry Bóg Wam wynagrodzi. Fr Bogdan SDS

## Wesołego Alleluja!!!

Pranek Zmartwychwstania przynosi światu radosną nowinę: Chrystus Zmartwychwstał! Prawdziwie Zmartwychwstał... Daje nam

nowe życie, a w nim nadzieję życia wiecznego. Dlatego z tej okazji każdy z nas zasiada w ten dzień do wielkanocnego śniadania, aby w gronie rodziny przeżyć tę wielką radość i dzielić się owym faktem z najbliższymi. Jako Wasi duszpasterze pragniemy w tych kilku słowach wyrazić naszą wiarę i podzielić się ową radością, a łącząc się w modlitwie przy Pustym Grobie Chrystusa, życzymy Wam błogosławieństwa od Zmartwychwstałego Pana, pokoju serca i zawsze żywej nadziei, która niech pomaga przemieniać dzisiejszy świat coraz częściej żyjący bez Boga i świętujący bez Boga fakt Jego Zmartwychwstania. Ponadto niech Zmartwychwstały Chrystus umacnia wiarę w Waszych rodzinach, tę wiarę która pozwoli Wam kiedyś Zmartwychwstać i cieszyć się Bogiem w wieczności. Śląc Wam te życzenia chcemy byćcie byli mocni faktem Zmartwychwstania i dawali temu świadectwo wszędzie tam, gdzie żyjecie i pracujecie, ale także każdej Niedzieli, która jest pamiątką Zmartwychwstania naszego Pana. Niech zmartwychwstały Jezus, Zwycięzca grzechu i śmierci darzy Was swoją miłością, a Wy odpowiadajcie na tę Miłość dobrocią serca, radością życia, codziennym przebaczeniem i modlitwą. Radosnego świętowania!

## Z Wielkanocnym błogosławieństwem Fr Bogdan i Dk. Krzysztof.

## Wiara wielkanocna

Gdzie szukać odpowiedzi na codzienne zmaganie?  
Skąd wziąć wzór, by rozwiązać ważne życia zadanie?  
Jak osiągnąć dojrzałość na drugie narodzenie?  
Jaką szkołę ukończyć, by zdobyć oświecenie?  
Z Golgoty do Wielkanocy najkrótsza jest droga dla tych, co sercem dziecka czują – Tajemnicę Boga.

A Tajemnica nam służy już od samego początku, ona jest siłą twórczą, ikoną nowego Porządku. Z wędrowcami wszystkich wieków, opromieniony Tajemnicą Wielkanocnego Poranka, niosę gliniany dzban serca z nadzieją, że stanie się kryształem dzięki łasce Pana w Nowym Świecie!